CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE 13 – VER. IRISMAR MELO

Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia – Agrópolis do INCRA

Marabá – Pará – Cep: 68501-000

Email:irismarrmelo78@gmail.com

Cel: (094) 98803-2522 – Gabinete 13

Requerimento nº41/2020

Autor: Vereadora Irismar Nascimento Araújo Melo

Assunto: Construção de uma CRECHE no Bairro Bela Vista – Neste Município.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, a Secretaria Educação a

Secretaria de Obras do Município, bem como a imprensa Local, com a seguinte solicitação:

Construção de uma CRECHE no Bairro Bela Vista – Neste Município.

                                       Justificativa

A presente indicação reflete um anseio da população do Bairro citado, a implantação

da CRECHE beneficiará a comunidade local, obviamente, há que se pensar em um espaço de

consideráveis proporções, pois a demanda será elevada, considerando o número de mães que

necessitam deste beneficio para que possam trabalhar. Ressalta-se também, que a garantia

deste atendimento contribuirá para o desenvolvimento integral das crianças.

Plenário da Câmara Municipal de Marabá em 03 de junho de 2020.

___________________________

Irismar N. Araújo Melo

2ª Vice - Presidente

CMM